
Уведомление  

о проведении публичных консультаций посредством сбора замечаний и 

предложений организаций и граждан в рамках анализа проекта 

муниципального нормативного правового акта на предмет выявления его 

влияния на конкуренцию 

Администрация Никольского муниципального района  

уведомляет о проведении публичных консультаций посредством сбора 

замечаний и предложений организаций и граждан в рамках анализа проекта 

муниципального нормативного правового акта (далее – МНПА) на предмет 

выявления его влияния на конкуренцию. 

В рамках публичных консультаций все заинтересованные лица могут 

направить свои замечания и предложения по содержанию проекта МНПА на 

предмет его влияния на конкуренцию. 

Замечания и предложения принимаются:  

по адресу: Вологодская область, г.Никольск, ул. 25 Октября, д. 3; 

по электронной почте: pravo.nikolsk@mail.ru. 

Срок приема замечаний и предложений: с 14.11.2023 по 20.11.2023. 

Контактное лицо: Корепина Марина Николаевна, заведующий юридическим 

отделом администрации Никольского муниципального района, 

тел. 88175421799. 

Режим работы: с понедельника по пятницу, с 8 до 12 часов 30 минут, с 

14 часов до 17 часов 00 минут. 

Результаты проведения публичных консультаций посредством сбора 

замечаний и предложений организаций и граждан в рамках анализа проекта 

МНПА на предмет выявления его влияния на конкуренцию будут включены в 

сводный доклад о результатах анализа проектов МНПА на предмет 

выявления рисков нарушения антимонопольного законодательства, в 

ежегодный доклад об антимонопольном комплаенсе. 

 



 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

   

             .2023  года                                                                                                  № _______ 

г. Никольск 

 
О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие образования Никольского муниципального  

района на 2020-2025 годы», утвержденную  

постановлением администрации Никольского  

муниципального района от 02.09.2019 года № 888 

 

     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 33 Устава Никольского муниципального района, администрация 

Никольского муниципального района 

 

     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Никольского 

муниципального района на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации 

Никольского муниципального района от 02.09.2019 года № 888 (далее – муниципальная 

программа) следующие изменения: 

1.1. Столбец второй строки девятой таблицы в Паспорте муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств 

федерального бюджета – 170 071,7  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год –  17 723,4  тыс. руб. 

2021 год –  27 921,5  тыс. руб.  

2022 год – 27 794,7 тыс. руб. 

2023 год – 31 834,3  тыс. руб. 

2024 год – 38 482,9  тыс. руб. 

2025 год – 26 314,9  тыс. руб.  

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета – 2 451 623,6  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год – 371 396,7  тыс. руб. 

2021 год – 383 536,6  тыс. руб.  

2022 год – 451 070,3  тыс. руб. 

2023 год – 483 691,1 тыс. руб. 

2024 год – 371 652,2  тыс. руб. 

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет 3 857 259,3  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2020 год – 548 047,2  тыс. руб. 

2021 год – 599 680,9  тыс. руб.  

2022 год – 673 907,5  тыс. руб. 

2023 год – 744 663,0  тыс. руб. 

2024 год – 643 118,9  тыс. руб. 

2025 год – 647 841,8 тыс. руб.  



2025 год – 390 276,7  тыс. руб., 

2025 год – 231 250,2  тыс. руб. 

 

1.2. Раздел 3  муниципальной программы «Информация о финансовом обеспечении 

реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального 

образования»  изложить в следующей редакции: 

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств 

федерального бюджета – 170 071,7  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год –  17 723,4  тыс. руб. 

2021 год –  27 921,5  тыс. руб.  

2022 год – 27 794,7 тыс. руб. 

2023 год – 31 834,3  тыс. руб. 

2024 год – 38 482,9  тыс. руб. 

2025 год – 26 314,9  тыс. руб.  

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета – 2 451 623,6  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год – 371 396,7  тыс. руб. 

2021 год – 383 536,6  тыс. руб.  

2022 год – 451 070,3  тыс. руб. 

2023 год – 483 691,1 тыс. руб. 

2024 год – 371 652,2  тыс. руб. 

2025 год – 390 276,7  тыс. руб., 

2025 год – 231 250,2  тыс. руб. 

 

 Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет средств районного 

бюджета представлено в приложении №3 к муниципальной программе. 

 

           1.3.  Столбец 2 строки 6  таблицы в паспорте подпрограммы 2 муниципальной 

программы   изложить в следующей редакции: 

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 составляет 

2 587 809,3  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 1 235 564,0  тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2020 год – 158 927,1  тыс. руб. 

2021 год – 188 222,8  тыс. руб.  

2022 год – 195 042,5  тыс. руб. 

2023 год – 229 137,6  тыс. руб. 

2024 год – 232 983,8  тыс. руб. 

«Раздел 3.  Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за 

счет средств бюджета муниципального образования 

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет 3 857 259,3  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2020 год – 548 047,2  тыс. руб. 

2021 год – 599 680,9  тыс. руб.  

2022 год – 673 907,5  тыс. руб. 

2023 год – 744 663,0  тыс. руб. 

2024 год – 643 118,9  тыс. руб. 

2025 год – 647 841,8 тыс. руб.  

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 1 235 564,0  тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2020 год – 158 927,1  тыс. руб. 

2021 год – 188 222,8  тыс. руб.  

2022 год – 195 042,5  тыс. руб. 

2023 год – 229 137,6  тыс. руб. 

2024 год – 232 983,8  тыс. руб. 

       



2020 год – 364 596,6  тыс. руб.; 

2021 год – 405 139,1  тыс. руб.; 

2022 год – 451 265,6 тыс. руб.; 

2023 год – 532 064,8  тыс. руб.; 

2024 год -  417 742,3  тыс. руб.; 

2025 год – 417 000,9  тыс. руб. 

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств 

федерального бюджета – 170 039,1  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год –   17 690,8  тыс. руб. 

2021 год –  27 921,5  тыс. руб.; 

2022 год – 27 794,7  тыс. руб.; 

2023 год – 31 834,3  тыс. руб.; 

2024 год -  38 482,9 тыс. руб.; 

2025 год – 26 314,9  тыс. руб. 

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета – 1 725 654,7  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год – 260 605,8  тыс. руб. 

2021 год – 268 774,1 тыс. руб.  

2022 год – 313 893,3  тыс. руб. 

2023 год – 368 249,8  тыс. руб. 

2024 год – 250 659,6  тыс. руб. 

2025 год – 263 472,1  тыс. руб., 

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 692 115,5  тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2020 год – 86 300,0 тыс. руб. 

2021 год – 108 443,5  тыс. руб.  

2022 год – 109 577,6  тыс. руб. 

2023 год – 131 980,7  тыс. руб. 

2024 год – 128 599,8  тыс. руб. 

2025 год – 127 213,9  тыс. руб.  

1.4. Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий 

подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств районного бюджета»  

подпрограммы 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 2 

муниципальной программы за счет средств районного бюджета 

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 составляет 

2 587 809,3  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2020 год – 364 596,6  тыс. руб.; 

2021 год – 405 139,1  тыс. руб.; 

2022 год – 451 265,6 тыс. руб.; 

2023 год – 532 064,8  тыс. руб.; 

2024 год -  417 742,3  тыс. руб.; 

2025 год – 417 000,9  тыс. руб. 

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств 

федерального бюджета – 170 039,1  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год –   17 690,8  тыс. руб. 

2021 год –  27 921,5  тыс. руб.; 

2022 год – 27 794,7  тыс. руб.; 

2023 год – 31 834,3  тыс. руб.; 

2024 год -  38 482,9 тыс. руб.; 

2025 год – 26 314,9  тыс. руб. 

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета – 1 725 654,7  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год – 260 605,8  тыс. руб. 

2021 год – 268 774,1 тыс. руб.  



2022 год – 313 893,3  тыс. руб. 

2023 год – 368 249,8  тыс. руб. 

2024 год – 250 659,6  тыс. руб. 

2025 год – 263 472,1  тыс. руб., 

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 692 115,5  тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2020 год – 86 300,0 тыс. руб. 

2021 год – 108 443,5  тыс. руб.  

2022 год – 109 577,6  тыс. руб. 

2023 год – 131 980,7  тыс. руб. 

2024 год – 128 599,8  тыс. руб. 

2025 год – 127 213,9  тыс. руб.  

 

 Финансовое обеспечение подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств 

районного бюджета представлены в приложении 3 к подпрограмме 2 муниципальной 

программы. 

 

           1.5.  Столбец 2 строки 8  таблицы в паспорте подпрограммы 3 муниципальной 

программы   изложить в следующей редакции: 

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 составляет 

305 843,8  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2020 год – 41 770,6  тыс. руб.; 

2021 год – 45 411,2  тыс. руб.; 

2022 год – 49 159,1 тыс. руб.; 

2023 год – 55 167,2  тыс. руб.; 

2024 год -  57 352,4  тыс. руб.; 

2025 год – 56 983,3  тыс. руб. 

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств 

федерального бюджета – 32,6  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год –   32,6  тыс. руб. 

в том числе за счет собственных доходов бюджета – 305 811,2  тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2020 год – 41 738,0  тыс. руб. 

2021 год – 45 411,2  тыс. руб.  

2022 год – 49 159,1  тыс. руб. 

2023 год – 55 167,2  тыс. руб. 

2024 год – 57 352,4  тыс. руб. 

2025 год – 56 983,3  тыс. руб.  

1.6. Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий 

подпрограммы 3 муниципальной программы за счет средств районного бюджета»  

подпрограммы 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 3 

муниципальной программы за счет средств районного бюджета 

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 составляет 

305 843,8  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2020 год – 41 770,6  тыс. руб.; 

2021 год – 45 411,2  тыс. руб.; 

2022 год – 49 159,1 тыс. руб.; 

2023 год – 55 167,2  тыс. руб.; 

2024 год -  57 352,4  тыс. руб.; 

2025 год – 56 983,3  тыс. руб. 

в том числе за счет субвенций и субсидий из областного бюджета за счет  средств 

федерального бюджета – 32,6  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год –   32,6  тыс. руб. 



в том числе за счет собственных доходов бюджета – 305 811,2  тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2020 год – 41 738,0  тыс. руб. 

2021 год – 45 411,2  тыс. руб.  

2022 год – 49 159,1  тыс. руб. 

2023 год – 55 167,2  тыс. руб. 

2024 год – 57 352,4  тыс. руб. 

2025 год – 56 983,3  тыс. руб.  

 

 Финансовое обеспечение подпрограммы 3 муниципальной программы за счет средств 

районного бюджета представлены в приложении 3 к подпрограмме 3 муниципальной 

программы. 

1.7. Приложение  3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

Приложению № 1 к постановлению. 

1.8. Приложение 4 к  муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

Приложению № 2 к постановлению. 

1.9. Приложение  3 к подпрограмме 2 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно Приложению № 3 к постановлению. 

1.10. Приложение  4 к подпрограмме 2 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно Приложению № 4 к постановлению. 

1.11. Приложение  6 к подпрограмме 2 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению № 5 к постановлению. 

1.12. Приложение 3 к подпрограмме 3 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению № 6 к постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в районной газете «Авангард»  и подлежит размещению на сайте 

администрации Никольского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление действует по 31.12.2023 года. 
 

 

 

 

Руководитель администрации 

Никольского муниципального района                                                                         А.Н. Баданина 



  

         Приложение № 1  

к Постановлению администрации 

Никольского муниципального района  

от 2023 года №                

Приложение 3 

к муниципальной программе 

    

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

 

 муниципальной программы за счет средств районного бюджета 

Ответственный исполни-

тель, соисполнитель, 

участник 

Источник финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 
Итого 

 

Всего, в том числе 548 047,2 599 680,9 673 907,5 744 663,0 643 118,9 647 841,8 

собственные доходы районного бюджета 158 927,1 188 222,8 195 042,5 229 137,6 232 983,8 231 250,2 

субвенции и субсидии из областного бюд-

жета за счет средств федерального бюдже-

та 
17 723,4 27 921,5 27 794,7 31 834,3 38 482,9 26 314,9 

субвенции и субсидии из областного бюд-

жета за счет собственных средств област-

ного бюджета 
371 396,7 383 536,6 451 070,3 483 691,1 371 652,2 390 276,7 

безвозмездные поступления от физиче-

ских и юридических лиц Х Х Х Х Х Х 

Подпрограмма 1, всего 

Участник 1 
муниципальные образователь-

ные учреждения, реализующие 

основную общеобразователь-

ную программу дошкольного 

образования 

Всего, в том числе 141 680,0 149 130,6 173 482,8 157 431,0 168 024,2 173 857,6 

собственные доходы районного бюджета 30 889,1 34 368,1 36 305,8 41 989,7 47 031,6 47 053,0 

субвенции и субсидии из областного бюдже-

та за счет средств федерального бюджета Х Х Х Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюдже-

та за счет собственных средств областного 

бюджета 
110 790,9 114 762,5 137 177,0 115 441,3 120 992,6 126 804,6 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц Х Х Х Х Х Х 

Подпрограмма 2, всего 

муниципальные образователь-
Всего, в том числе 364 596,6 405 139,1 451 265,6 532 064,8 417 742,3 417 000,9 
собственные доходы районного бюджета 86 300,0 108 443,5 109 577,6 131 980,7 128 599,8 127 213,9 



  

ные учреждения (общеобразо-

вательные учреждения и учре-

ждения дополнительного обра-

зования детей),  

Администрация Никольского 

муниципального района 

 

субвенции и субсидии из областного бюдже-

та за счет средств федерального бюджета 17 690,8 27 921,5 27 794,7 31 834,3 38 482,9 26 314,9 

субвенции и субсидии из областного бюдже-

та за счет собственных средств областного 

бюджета 
260 605,8 268 774,1 313 893,3 368 249,8 250 659,6 263 472,1 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц Х Х Х Х Х Х 

 

Участник 1 
муниципальные образователь-

ные учреждения (общеобразо-

вательные учреждения и учре-

ждения дополнительного обра-

зования детей) 

 

Всего, в том числе 299 099,9 335 377,3 451 229,6 530 182,5 416 454,7 416 964,9 

собственные доходы районного бюджета 83 853,3 106 196,2 109 541,6 130 098,4 127 312,2 127 177,9 

субвенции и субсидии из областного бюдже-

та за счет средств федерального бюджета 17 690,8 27 921,5 27 794,8 31 834,3 38 482,9 26 314,9 

субвенции и субсидии из областного бюдже-

та за счет собственных средств областного 

бюджета 
197 555,8 201 259,6 313 893,2 368 249,8 250 659,6 263 472,1 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц Х Х Х Х Х Х 

Участник 2 
Администрация Никольского 

муниципального района 

 

 

Всего, в том числе 65 496,7 69 761,8 36,0 1 882,3 1 287,6 36,0 

собственные доходы районного бюджета 2 446,7 2 247,3 36,0 1 882,3 1 287,6 36,0 

субвенции и субсидии из областного бюдже-

та за счет средств федерального бюджета Х Х Х Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюдже-

та за счет собственных средств областного 

бюджета 
63 050,0 67 514,5 Х Х Х Х 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц Х Х Х Х Х Х 

Подпрограмма 3, всего 

Управление образования ад-

министрации  Никольского 

муниципального района, 

Администрация Никольского 

муниципального района 

Всего, в том числе 41 770,6 45 411,2 49 159,1 55 167,2 57 352,4 56 983,3 

собственные доходы районного бюджета 
 

41 738,0 

 
45 411,20 49 159,1 55 167,2 57 352,4 56 983,3 

субвенции и субсидии из областного бюдже-

та за счет средств федерального бюджета 32,6 Х Х Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюдже-

та за счет собственных средств областного 

бюджета 
Х Х Х Х Х Х 

Ответственный исполнитель: Всего, в том числе 3 069,4 3 343,1 3 768,5 3 916,7 3 978,2 3 916,7 



  

Управление образования адми-

нистрации Никольского муни-

ципального района 

собственные доходы районного бюджета 3 036,8 3 343,1 3 768,5 3 916,7 3 978,2 3 916,7 

субвенции и субсидии из областного бюдже-

та за счет средств федерального бюджета 32,6 Х Х Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюдже-

та за счет собственных средств областного 

бюджета 
Х Х Х Х Х Х 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц Х Х Х Х Х Х 

Соисполнитель: 
Администрация Никольского 

муниципального района 

Всего, в том числе 38 701,2 42 068,1 45 390,6 51 250,5 53 374,2 53 066,6 

собственные доходы районного бюджета 38 701,2 42 068,1 45 390,6 51 250,5 53 374,2 53 066,6 

субвенции и субсидии из областного бюдже-

та за счет средств федерального бюджета Х Х Х Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюдже-

та за счет собственных средств областного 

бюджета 
Х Х Х Х Х Х 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц Х Х Х Х Х Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 2 

к Постановлению администрации 

Никольского муниципального района  

от  .2023 года №    

Приложение  4 

  к муниципальной программе 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 

привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств  

областного бюджета бюджетов поселений района, организаций на реализацию целей муниципальной программы 

 

Источник финансового обеспечения 
Оценка расходов (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Всего 389 120,1 411 458,1 478 865,0 515 525,4 410 135,1 416 591,6 

федеральный бюджет<*> 17 723,4 27 921,5 27 794,7 31 834,3 38 482,9 26 314,9 

областной бюджет<*> 371 396,7 383 536,6 451 070,3 483 691,1 371 652,2 390 276,7 

бюджеты поселений<**> Х Х Х Х Х 
 

Х 

организации Х Х Х Х Х 
 

Х 

 

<*> Объемы привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств областного бюджета включают в 

себя объемы финансового обеспечения реализации муниципальной программы  за счет указанных средств, отраженные в приложении 3 к программе. 

 <**> Сведения приводится для муниципальных программ в случае участия поселений.



 

 

 

Приложение № 3 

к Постановлению администрации 

Никольского муниципального района  

от  .2023 года  №    

                  

  Приложение 3  

к подпрограмме 2 муниципальной программы 

                                     

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

 подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств районного бюджета 

 

С
т
а

т
у

с 

 

Наименование ведом-

ственной целевой про-

граммы, 

основного мероприя-

тия 

Ответственный ис-

полнитель, участник 
Источник финансового  

обеспечения  

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 
 

2025 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

П
о

д
п

р
о

г
р

а
м

м
а
 2

  
«

Р
а

зв
и

т
и

е
 о

б
щ

ег
о

 и
 д

о
п

о
л

н
и

т
ел

ь
н

о
г
о
 о

б
р

а
зо

в
а
н

и
я

 д
е
т
е
й

»
  «Развитие образования  

 Никольского муници-

пального района 

на 2020-2025 годы» 

 

Итого 

Ответственный испол-

нитель 
Управление образования 

администрации Николь-
ского муниципального 

района 

Участники: 
муниципальные образо-

вательные учреждения 
(общеобразовательные 

учреждения и учрежде-

ния дополнительного 
образования детей), Ад-

министрация Никольско-

го муниципального рай-
она 

Всего, в том числе 364 596,6 405 139,1 451 265,6 
532 064,8 417 742,3 417 000,9 

собственные доходы районного бюджета 86 300,0 108 443,5 109 577,6 
131 980,7 128 599,8 127 213,9 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 
счет средств федерального бюджета 17 690,8 27 921,5 27 794,7 

31 834,3 38 482,9 26 314,9 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 260 605,8 268 774,1 313 893,3 
368 249,8 250 659,6 263 472,1 

безвозмездные поступления физических и юриди-

ческих лиц Х Х Х Х Х Х 

Управление образования 
администрации  Николь-

ского муниципального 

района 
 

Всего, в том числе 299 099,9 335 377,3 451 229,6 
530 182,5 416 454,7 416 964,9 

собственные доходы районного бюджета 83 853,3 106 196,2 109 541,6 
130 098,4 127 312,2 127 177,9 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета 17 690,8 27 921,5 27 794,7 
31 834,3 38 482,9 26 314,9 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 197 555,8 201 259,6 313 893,3 
368 249,8 250 659,6 263 472,1 

безвозмездные поступления физических и юриди-

ческих лиц Х Х Х Х Х Х 



 

 

 

Администрация Николь-
ского муниципального 

района 

Всего, в том числе 65 496,7 69 761,8 36,0 
1 882,3 1 287,6 36,0 

собственные доходы районного бюджета 2 446,7 2 247,3 36,0 
1 882,3 1 287,6 36,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета Х Х Х Х Х Х 
субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 63 050,0 67 514,5 Х Х Х Х 
безвозмездные поступления физических и юриди-

ческих лиц Х Х Х Х Х Х 

  

О
сн

о
в

н
о

е 
м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е
 1

 

  

Организация предоставле-
ния бесплатного дошколь-

ного, начального общего, 

основного общего, средне-
го общего и дополнитель-

ного образования в муни-
ципальных общеобразова-

тельных учреждениях Управление образования 

администрации Николь-
ского муниципального 

района 

(Общеобразовательные 
учреждения) 

Всего, в том числе 244 823,7 274 447,4 302 160,4 
332 694,8 343 855,5 356 926,1 

собственные доходы районного бюджета 62 513,6 75 597,0 83 341,9 
99 634,2 99 096,6 99 080,1 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета 5 510,1 16 530,2 12 487,5 
15 901,3 15 901,3 15 901,3 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 176 800,0 182 320,2 206 331,0 
217 159,3 228 857,6 241 944,7 

безвозмездные поступления физических и юриди-

ческих лиц Х Х Х Х Х Х 

В том числе: ежемесячное 
денежное вознаграждение в 

размере 5 000 рублей за 

классное руководство педа-
гогическим работникам 

муниципальных общеобра-

зовательных организаций 

Всего, в том числе 5 510,1 16 530,2 12 487,5 
15 901,3 15 901,3 15 901,3 

собственные доходы районного бюджета Х Х Х Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета 5 510,1 16 530,2 12 487,5 
15 901,3 15 901,3 15 901,3 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета Х Х Х Х Х Х 

безвозмездные поступления физических и юриди-
ческих лиц Х Х Х Х Х Х 

О
сн

о
в

н
о

е 
м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е
 2

 Предоставление питания на 

льготных условиях отдель-
ным категориям обучаю-

щихся Управление образования 

администрации Николь-
ского муниципального 

района 

(Общеобразовательные 
учреждения) 

Всего, в том числе 9 170,0 9 491,4 8 206,2 10 701,4 11 201,4 11 201,4 

собственные доходы районного бюджета Х Х 
 

Х 

 
Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета Х Х Х Х Х Х 
субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 9 170,0 9 491,4 8 206,2 10 701,4 11 201,4 11 201,4 

безвозмездные поступления физических и юриди-
ческих лиц Х Х Х Х Х Х 

О
сн

о
в

н
о

е 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

е
 

3
 

Реализация механизмов обес-

печения доступности каче-

ственных образовательных 

услуг общего образования 

детям с ограниченными воз-

можностями здоровья, детям-

инвалидам 

Управление образования 

администрации  Никольско-

го муниципального района 

(Общеобразовательные 

учреждения) 

Всего, в том числе  

1 775,5 
 

2 815,7 
 

2 423,6 
 

2 484,1 
 

3 404,6 
 

3 404,6 
собственные доходы районного бюджета Х Х 261,8 480,3 480,3 480,3 
субвенции и субсидии из областного бюджета за 
счет средств федерального бюджета Х Х Х Х Х Х 



 

 

 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 1 775,5 2 815,7 1 376,5 2 003,8 2 924,3 2 924,3 

безвозмездные поступления физических и юриди-

ческих лиц Х Х Х Х Х Х 

собственные доходы районного бюджета Х Х 261,8 480,3 480,3 480,3 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 
счет средств федерального бюджета Х Х Х Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета Х Х 1047,1 1921,0 1921,0 1921,0 

безвозмездные поступления физических и юриди-
ческих лиц Х Х Х Х Х Х 

О
сн

о
в

н
о

е 
м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е
 4

 

Организация содержания и 

обучения детей с ограни-
ченными возможностями 

здоровья за время их пре-

бывания в муниципальном 
учреждении, осуществля-

ющем образовательную 

деятельность по адаптиро-
ванным программам  

Управление образования 

администрации  Николь-

ского муниципального 
района 

(МБОУ «ОШИ с ОВЗ  г. 

Никольска») 

Всего, в том числе  

3 772,0 
 

4 343,0 
 

4 948,6 
 

5 687,9 
 

6 040,5 
 

6 096,0 

собственные доходы районного бюджета 3 772,0 4 343,0 4 948,6 5 687,9 6 040,5 6 096,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 
счет средств федерального бюджета Х Х Х Х Х Х 
субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета Х Х Х Х Х Х 

безвозмездные поступления физических и юриди-

ческих лиц Х Х Х Х Х Х 

О
сн

о
в

н
о

е 
м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е
 5

 Обеспечение социальной 

поддержки детей, обучаю-
щихся в муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях, из многодет-

ных семей, приёмных се-

мей, имеющих в своём 
составе трёх и более детей, 

в том числе родных, в ча-

сти предоставления денеж-
ных выплат 

Управление образования 

администрации Николь-
ского муниципального 

района 

Всего, в том числе  

3 983,5 
 

3 943,9 
 

3 945,4 
 

4 104,7 
 

4 104,7 
 

4 104,7 

собственные доходы районного бюджета Х Х Х Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 
счет средств федерального бюджета Х Х Х Х Х Х 
субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 3 983,5 3 943,9 3 945,4 4 104,7 4 104,7 4 104,7 
безвозмездные поступления физических и юриди-
ческих лиц Х Х Х Х Х Х 

О
сн

о
в

н
о

е 
м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е
 6

 

Дополнительные меры по 

стимулированию педагоги-

ческих работников и по-
вышение статуса педагоги-

ческих работников 

ВСЕГО: 
Управление образования  

администрации Николь-

ского муниципального 
района, Администрация 

Никольского муници-

пального района 

Всего, в том числе 86,0 81,0 86,0 56,0 56,0 56,0 

собственные доходы районного бюджета 36,0 21,0 36,0 36,0 36,0 36,0 
субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета Х Х Х Х Х Х 
субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 50,0 60,0 50,0 20,0 20,0 20,0 

безвозмездные поступления физических и юриди-

ческих лиц Х Х Х Х Х Х 

Управление образования 

администрации  Николь-

ского муниципального 

района 

Всего, в том числе 50,0 60,0 50,0 20,0 20,0 20,0 

собственные доходы районного бюджета Х Х Х Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета Х Х Х Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 50,0 60,0 50,0 20,0 20,0 20,0 

безвозмездные поступления физических и юриди-

ческих лиц Х Х Х Х Х Х 



 

 

 

Администрация Николь-

ского муниципального 
района 

Всего, в том числе  

36,0 
 

21,0 
 

36,0 
 

36,0 
 

36,0 
 

36,0 
собственные доходы районного бюджета 36,0 21,0 36,0 36,0 36,0 36,0 
субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета Х Х Х Х Х Х 
субвенции и субсидии из областного бюджета за 
счет собственных средств областного бюджета Х Х Х Х Х Х 
безвозмездные поступления физических и юриди-

ческих лиц Х Х Х Х Х Х 

О
сн

о
в

н
о

е 
м

е
р

о
п

р
и

-

я
т
и

е 
7
 

 

 

 

Обеспечение транспортной 
доступности общеобразо-

вательных организаций 

Управление образования 
администрации Николь-

ского муниципального 

района 
(Общеобразовательные 

учреждения) 

Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
собственные доходы районного бюджета Х Х Х Х Х Х 
субвенции и субсидии из областного бюджета за 
счет средств федерального бюджета Х Х Х Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 
счет собственных средств областного бюджета Х Х Х Х Х Х 

безвозмездные поступления физических и юриди-

ческих лиц Х Х Х Х Х Х 

О
сн

о
в

н
о

е 
м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е
 8

 

Организация предоставле-
ния дополнительного обра-

зования в учреждениях 

дополнительного образова-
ния детей 

Управление образования 
администрации Николь-

ского муниципального 

района 
 (МБОУ ДО «Николь-

ский районный ЦДО» и 

МБОУ ДО Никольская 
ДЮСШ) 

Всего, в том числе  

10 881,1 
 

10 786,2 
 

12 834,0 
 

14 275,0 
 

14 380,9 
 

14 375,6 
собственные доходы районного бюджета 10 881,1 10 786,2 12 834,0 14 275,0 14 380,9 14 375,6 
субвенции и субсидии из областного бюджета за 
счет средств федерального бюджета Х Х Х Х Х Х 
субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета Х Х Х Х Х Х 

безвозмездные поступления физических и юриди-
ческих лиц Х Х Х Х Х Х 

О
сн

о
в

н
о

е 
м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е
  

9
    

 

Модернизация содержания 

общего и дополнительного 
образования 

ВСЕГО: 
Управление образования  

администрации Николь-

ского муниципального 
района, Администрация 

Никольского муници-

пального района 

Всего, в том числе  

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 

собственные доходы районного бюджета  

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
 

Х 
субвенции и субсидии из областного бюджета за 
счет средств федерального бюджета Х Х Х Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 
счет собственных средств областного бюджета Х Х Х Х Х Х 

О
сн

о
в

н
о

е 
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
м

е
р

о
п

р
и

я
-

т
и

е 
 1

0
 

Создание условий для 

функционирования и  
обеспечения системы пер-

сонифицированного учета  

и персонифицированного 
финансирования дополни-

тельного образования 

Управление образования 

администрации Николь-
ского муниципального 

района 

(МБОУ  ДО «Николь-
ский ЦДО», МБОУ ДО 

Никольская ДЮСШ)  

 
 

 

Всего, в том числе 4 317,3 4 593,8 5 072,3 6 430,4 6 901,9 6 892,5 
собственные доходы районного бюджета 

 4 317,3 4 593,8 5 072,3 6 430,4 6 901,9 6 892,5 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета 

 
Х Х Х Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 
счет собственных средств областного бюджета 

 
Х Х Х Х Х Х 

безвозмездные поступления физических и юриди-

ческих лиц 

 
Х Х Х Х Х Х 



 

 

 

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

О
с
н

о
в

н
о

е
 м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е 
 1

1
 

  

Пристройка, реконструк-

ция, капитальный ремонт 
(ремонт) общеобразова-

тельных организаций Ни-

кольского муниципального 
района. 

 

ВСЕГО: 

Управление образования  

администрации Николь-

ского муниципального 

района (МБОУ СОШ № 2 

г. Никольска, МБОУ Б-
Курьевская ООШ, МБОУ 

СОШ № 1 г. Никольска, 

МБОУ Аргуновская 
СОШ, МБОУ Борковская 

СОШ, МБОУ ДО ЦДО), 

Администрация Николь-
ского муниципального 

района (МБОУ СОШ № 1 

г. Никольска). 

Всего, в том числе 72 640,7 80 244,6 91 734,5 135 843,4 1 251,6 Х 

собственные доходы районного бюджета 4 590,7 12 730,1 2 775,4 5 036,3 1 251,6 Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета 3 850,0 Х Х Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 64 200,0 67 514,5 88 959,1 130 807,1 Х Х 

безвозмездные поступления физических и юриди-
ческих лиц Х Х Х Х Х Х 

Управление образования 

администрации  Николь-

ского муниципального 
района  (МБОУ СОШ № 

2 г. Никольска, МБОУ Б-

Курьевская ООШ, МБОУ 
СОШ № 1 г. Никольска, 

МБОУ Аргуновская 

СОШ, МБОУ Борковская 
СОШ, МБОУ ДО ЦДО). 

Всего, в том числе 7 180,0 0,0 91 734,5 133 997,1 Х Х 

собственные доходы районного бюджета 2 180,0 Х 2 775,4 3 190,0 Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета 3 850,0 Х Х Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 1 150,0 Х 88 959,1 130 807,1 Х Х 

безвозмездные поступления физических и юриди-

ческих лиц Х Х Х Х Х Х 

Администрация Николь-

ского муниципального 
района (МБОУ СОШ № 1 

г. Никольска). 

Всего, в том числе  

65 460,7 
69 740,8 Х 1 846,3 1 251,6 Х 

собственные доходы районного бюджета  

2 410,7 
2 226,3 Х 1 846,3 1 251,6 Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 
счет средств федерального бюджета 

 

Х 
Х Х Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 
 

63 050,0 
67 514,5 Х Х Х Х 

безвозмездные поступления физических и юриди-
ческих лиц 

 

Х 
Х Х Х Х Х 

Управление образования  

администрации Николь-

ского муниципального 
района  (МБОУ СОШ № 

1 г. Никольска). 

Всего, в том числе 
 

Х 
10 503,8 Х Х Х Х 

собственные доходы районного бюджета  

Х 
10 503,8 Х Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета 
 

Х 
Х Х Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 
 

Х 
Х Х Х Х Х 

безвозмездные поступления физических и юриди-
ческих лиц 

 

Х 
Х Х Х Х Х 



 

 

 

О
сн

о
в

н
о

е 
м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е
  

1
2
 

 

Реализация 

регионального проекта 

«Успех каждого 

ребенка» (Создание новых 

мест в образовательных 
организациях различных 

типов для реализации 

дополнительных 
общеразвивающих  

программ всех 

направленностей) 

Управление образования 

администрации Николь-

ского муниципального 

района 
(МБОУ ДО «Никольский 

ЦДО») 

Всего, в том числе 728,8 Х Х Х Х Х 

собственные доходы районного бюджета 0,1 Х Х Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета 699,6 Х Х Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 29,1 Х Х Х Х Х 

безвозмездные поступления физических и юриди-

ческих лиц 0 Х Х Х Х Х 

О
сн

о
в

н
о

е 
м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е
  
1
3

 

 

Реализация регионального 

проекта «Цифровая 

образовательная среда»  

Управление образования 

администрации Николь-

ского муниципального 
района 

(Общеобразовательные 

организации) 

Всего, в том числе 2 359,9 0,0 1 651,1 3 339,5 3 633,2 0,0 

 

собственные доходы районного бюджета 100,8 Х 70,5 142,6 155,1 Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета 2 168,8 Х 1 517,4 3 069,0 3 339,0 Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 90,3 Х 63,2 127,9 139,1 Х 

безвозмездные поступления физических и юриди-
ческих лиц 0,0 Х Х Х Х Х 

О
сн

о
в

н
о

е 
м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е
 1

4
 

Реализация регионального 

проекта «Современная 

школа» 

Управление образования 

администрации Николь-
ского муниципального 

района 

(Общеобразовательные 
организации) 

Всего, в том числе 2 234,4 3 137,8 3 135,4 2 195,3 8 840,4 0,0 

собственные доходы районного бюджета 0,2 0,3 0,3 0,2 0,9 Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета 2 144,8 3 012,0 3 009,7 2 107,3 8 485,9 Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 
счет собственных средств областного бюджета 89,4 125,5 125,4 87,8 353,6 Х 

безвозмездные поступления физических и юриди-

ческих лиц Х Х Х Х Х Х 

О
сн

о
в

н
о

е 
м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е
 1

5
 

Предоставление бесплатно-

го горячего питания обу-
чающимся, получающим 

начальное общее образова-

ние в муниципальных об-

разовательных организация 

Управление образования 

администрации Николь-
ского муниципального 

района 

(Общеобразовательные 

организации) 

Всего, в том числе 4 396,4 11 104,3 11 822,4 12 723,3 12 723,3 12 595,7 

собственные доходы районного бюджета 87,9 222,1 236,4 254,5 254,5 251,9 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 
счет средств федерального бюджета 3 317,5 8 379,3 8 921,2 9 601,0 9 601,0 9 257,9 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 991,0 2 502,9 2 664,8 2 867,8 2 867,8 3 085,9 

безвозмездные поступления физических и юриди-

ческих лиц Х Х Х Х Х Х 

О
сн

о
в

н
о

е 
м

е
р

о
-

п
р

и
я

т
и

е 
1
6
 

Создание условий для 

обеспечения образователь-

ного процесса в части не-

распространения новой 

короновирусной инфекции 

 

Управление образования 
администрации Николь-

ского муниципального 
района 

(Общеобразовательные 

организации) 

Всего, в том числе  

3 427,3 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного бюджета  

0,3 
Х Х Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета 
 

Х 
Х Х Х Х Х 



 

 

 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета 
 

3427,0 
Х Х Х Х Х 

безвозмездные поступления физических и юриди-

ческих лиц Х Х Х Х Х Х 

О
сн

о
в

н
о

е 
м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е
 

1
7
 

Услуги распределительно – 

логистического центра  

Управление образования 

администрации Николь-
ского муниципального 

района 

(Общеобразовательные 
организации) 

Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 325,1 144,4 144,4 

собственные доходы районного бюджета Х Х Х 3,3 1,5 1,5 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 
счет средств федерального бюджета Х Х Х Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет собственных средств областного бюджета Х Х Х 321,8 142,9 142,9 

безвозмездные поступления физических и юриди-
ческих лиц Х Х Х Х Х Х 

О
сн

о
в

н
о

е 
м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е
 1

8
 

Реализация регионального 

проекта «Патриотическое  

воспитание граждан Рос-

сийской Федерации» 

 

Управление образования 

администрации Николь-

ского муниципального 
района 

 

Всего, в том числе 0,0 0,0 1 936,8 1203,9 1203,9 1203,9 

собственные доходы районного бюджета Х Х 0,4 Х Х Х 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета Х Х 1 858,9 1 155,7 1 155,7 1 155,7 

субвенции и субсидии из областного бюджета за 
счет собственных средств областного бюджета Х Х 77,5 48,2 48,2 48,2 

безвозмездные поступления физических и юриди-

ческих лиц Х Х Х Х Х Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 4 

к Постановлению администрации 

Никольского муниципального района  

от  2023 года №    

 

Приложение  4 

 к подпрограмме 2 муниципальной программы 

 

 

 
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 

привлечения средств областного бюджета, бюджетов поселений района, средств организаций на реализацию целей  

подпрограммы 2 муниципальной программы 

 

Источник финансового обеспечения 
Оценка расходов (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Всего 278 296,6 296 695,6 341 688,1 400 084,1 289 142,5 289 787,0 

федеральный бюджет <*> 17 690,8 27 921,5 27 794,8 31 834,3 38 482,9 26 314,9 

областной бюджет <*> 260 605,8 268 774,1 313 893,3 368 249,8 250 659,6 263 472,1 

бюджеты поселений <**> Х Х Х Х Х Х 

Организации Х Х Х Х Х Х 

 

<*> Объемы привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств областного бюджета включают в 

себя объемы финансового обеспечения реализации муниципальной программы (подпрограммы) за счет указанных средств, отраженные в приложении 3 к 

подпрограмме. 

 <**> Сведения об участии поселений приводится в муниципальных программах района в случае участия поселений. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 5 

к Постановлению администрации 

Никольского муниципального района  

от  года №    

Приложение 6 

 к подпрограмме 2 муниципальной программы 

ПРОГНОЗ 

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными бюджетными образовательными учреждениям 

Наименование муниципаль-

ной услуги (работы) 

Наименование показателя, 

характеризующего объем 

услуги (работы) 

Единица 

измерения 

объема 

муници-

пальной 

услуги 

Значение показателя объема услуги (работы) 
Расходы районного бюджета на оказание муниципальной услуги (вы-

полнение работы), тыс. руб. 

2020 2021 2022 2023 2024 
 

2025 
2020 2021 2022 2023 2024 

 

2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Учредитель: Управление образования администрации Никольского муниципального района 

Реализация общеобразова-

тельных программ начально-

го общего, основного общего, 

среднего общего образования 

Контингент обучающихся человек 2259 2273 2268 2268 2268 

 

2268 

2
6
0

 2
3
1
,2

 

2
9
7

 3
4
6
,2

 

3
2
7

 0
4
9
,7

 

3
4
4

 0
1
6
,7

 

3
6
2

 4
7
6
,4

 

3
7
5

 5
9
7
,2

 Реализация общеобразова-

тельных программ начально-

го общего, основного общего, 

среднего общего образования 

Укомплектованность кад-

рами 
% 100 100 100 100 100 

 

100 

Реализация общеобразова-

тельных программ начально-

го общего, основного общего, 

среднего общего образования 

Доля педагогических ра-

ботников, аттестованных 

на квалификационную 

категорию; повысивших 

квалификацию за послед-

ние 5 лет 

% 100 100 100 100 100 

 

100 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 6  

к Постановлению администрации 

Никольского муниципального района 

  от                         №    

                                                                                                                                                                                                                                                     Приложение 3 
 к подпрограмме 3 муниципальной программы 

 

 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

 

 

 подпрограммы 3 муниципальной программы за счет средств районного бюджета 

 

С
т
а

т
у

с 

 

Наименование  

ведомственной 

целевой програм-

мы, основного ме-

роприятия 

Ответственный испол-

нитель, участник 
Целевой показатель  

Источник финансового  

обеспечения  

Расходы (тыс. руб.) 

 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

П
о

д
п

р
о

г
р

а
м

м
а

 3
 «

О
б

ес
п

е
ч

ен
и

е
 р

еа
л

и
за

ц
и

и
 п

о
д

п
р

о
-

г
р

а
м

м
»
 

«Развитие образо-

вания  

 Никольского му-

ниципального 

района 

на 2020-2025 годы» 

 

ИТОГО 

Ответственный исполни-

тель: 

Управление образования 

администрации Никольско-

го муниципального района 

Соисполнитель: 

Муниципальное казенное 

учреждение «Центр обслу-

живания бюджетных учре-

ждений» 

Участник 1: 

Управление образования 

администрации  Никольско-

го муниципального района 

Участник 2: 

Администрация Никольско-

го муниципального района 

Х 

Всего, в том числе 

 

41 770,6 

 

 

45 411,2 

 

49 159,1 

 

55 167,2 

 

57 352,4 

 

56 983,3 

собственные доходы 

районного бюджета 

 

41 738,0 

 

 

45 411,2 

 

49 159,1 

 

55 167,2 

 

57 352,4 

 

56 983,3 

 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет средств федерально-

го бюджета 

 

 

32,6 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных 

средств областного 

бюджета 

 

 

Х 

 

 

Х 

 

 

Х 

 

 

Х 

 

 

Х 

 

 

Х 

 

безвозмездные поступ-

ления физических и 

юридических лиц 

 

 

Х 

 

 

Х 

 

 

Х 

 

 

Х 

 

 

Х 

 

 

Х 

О
с

н
о

в
н

о
е 

м
е

р
о

п
р

и
я

т
и

е 
1
 «Содействие орга-

низации предостав-

Администрация Николь-

ского муниципального 
доля выполненных ме-

роприятий Плана реали-
Всего, в том числе 

 

38 701,2 

 

42 068,1 

 

45 390,6 

 

51 250,5 

 

53 374,2 

 

53 066,6 



 

 

 

ления общедоступ-

ного  и бесплатного 

дошкольного обра-

зования, начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего образова-

ния, дополнитель-

ного образования на 

территории Николь-

ского муниципаль-

ного района, обес-

печение хозяй-

ственной, методи-

ческой и правовой 

деятельности обра-

зовательных орга-

низаций» 

района 

(муниципальное казен-

ное учреждение «Центр 

обслуживания бюджет-

ных учреждений»).  

зации муниципальной 

программы; Выполне-

ние муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг и 

выполнение работ му-

ниципальными органи-

зациями района в сфере 

образования  

 

собственные доходы район-

ного бюджета 

 

38 701,2 

 

 

42 068,1 

 

45 390,6 

 

51 250,5 

 

53 374,2 

 

53 066,6 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального бюд-

жета 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств об-

ластного бюджета 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

безвозмездные поступления 

физических и юридических 

лиц 

 

 

 

Х Х Х Х Х Х 

О
сн

о
в

н
о

е 
м

ер
о

п
р

и
я

т
и

е 
2

 

 

Выполнение функ-

ций и полномочий 

Управлением обра-

зования админи-

страции Никольско-

го муниципального 

района 

Управление образования 

администрации  Николь-

ского муниципального 

района 

доля выполненных 

мероприятий Плана 

реализации муници-

пальной программы; 

Выполнение муници-

пального задания на 

оказание муници-

пальных услуг и вы-

полнение работ му-

ниципальными орга-

низациями района в 

сфере образования 

Всего, в том числе 

 

3 069,4 

 

 

3 343,1 

 

3 768,5 

 

3 916,7 

 

3 978,2 

 

3 916,7 

собственные доходы 

районного бюджета 

 

3 036,8 

 

 

3 343,1 

 

3 768,5 

 

3 916,7 

 

3 978,2 

 

3 916,7 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет средств федерально-

го бюджета 

 

 

32,6 
Х Х Х Х 

 

 

Х 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных 

средств областного 

бюджета 

 

 

Х Х Х Х Х 

 

 

Х 

безвозмездные поступ-

ления физических и 

юридических лиц 

 

Х Х Х Х Х 

 

Х 

 

 

 

 

 


	Z:\ТихомировЮС\НА САЙТ\ПРОЕКТЫ\Уведомление.docx
	Z:\ТихомировЮС\НА САЙТ\ПРОЕКТЫ\Проект постановления МП от октября 2023 года.doc
	Z:\ТихомировЮС\НА САЙТ\ПРОЕКТЫ\фин.обеспечение МП изменения в подпрограммах 2,3 октябрь.doc

